CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
       ESTADO DO PARANÁ

    ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                    RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 – CEP 83601-450 – CAMPO LARGO – PARANÁ                   1
FONE/FAX: (41) 3392-1717

E-mail :  cmcampolargo@cmcampolargo.pr.gov.br

Home page :  www.campolargo.pr. leg.br

1º ADITAMENTO CONTRATUAL

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº. 16/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 27/2023

PROCESSO DIGITAL nº 38232/2023

Pelo presente instrumento contratual, de um lado, a CÂMARA MUNICIPAL DE

CAMPO LARGO, órgão público municipal, inscrito no CNPJ sob nº 01.653.199/0001-10, com

sede na Rua Subestação de Enologia, 2008, em Campo Largo – PR, neste ato representado

por seu Presidente João Carlos Ferreira, brasileiro, casado, portador do RG n° 7.086.949-7

e do CPF nº 019.552.889-17, residente e domiciliado em Campo Largo, doravante

denominada CONTRATANTE, e de outro, PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS,

inscrita no CNPJ sob nº 61.198.164/0001-60, com sede social na Avenida Rio Branco, 1489 e Rua

Guaianases, 1238, Campos Elíseos, em São Paulo/SP, CEP 01.205-001, neste ato representada

por Roberto de Souza Dias, brasileiro, divorciado, securitário, portador do RG nº 18.304.552-X

SSP/SP, inscrito no CPF sob nº 15.838.468-83 e Neide Oliveira Souza, brasileira, casada,

securitária, portadora do RG nº 28.543.390-8 - SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob nº 205.408.568-

51, ambos com domicílio profissional na Alameda Ribeiro da Silva, 740, torre A, 2° andar, Campos

Elíseos, São Paulo/SP, CEP nº 01216-012, doravante denominada CONTRATADA, tendo em

vista o contido no processo digital nº 38232/2023 e Lei 8.666/93, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Esta convenção resulta na prorrogação do prazo do

contrato administrativo originário nº 16/2022, cujo objeto se trata da contratação de empresa

seguradora para seguro de veículo da frota da Câmara, conforme cláusula primeira do

instrumento do referido contrato para o período de 10/10/23 a 10/10/24, equivalente a 12

(doze) meses, nos termos do artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – O valor da despesa para essa prorrogação será de

R$ 3.785,31 (três mil, setecentos e oitenta e cinco reais e trinta e um centavos) para todo o

período contratado.

CLÁUSULA TERCEIRA – As despesas com o presente aditamento correrão à conta

da dotação orçamentária nº 33.90.39.69.03 (seguros de demais veículos públicos). Fonte de

recurso próprio.

CLÁUSULA QUARTA – Ficam mantidas as demais cláusulas e condições
preestabelecidas no instrumento do contrato administrativo nº 16/2022.

72

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
       ESTADO DO PARANÁ

    ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                    RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 – CEP 83601-450 – CAMPO LARGO – PARANÁ                   2
FONE/FAX: (41) 3392-1717

E-mail :  cmcampolargo@cmcampolargo.pr.gov.br

Home page :  www.campolargo.pr. leg.br

E assim, por estarem em perfeita consonância com a vontade das partes, os

contratantes assinam em 2 vias o presente aditamento.

Campo Largo, 02 de outubro de 2023.

____________________________________
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Representado por João Carlos Ferreira
CONTRATANTE

_____________________________________________
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

Representada por Roberto de Souza Dias
CONTRATADA

_____________________________________________
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

Representada por Neide Oliveira Dias
CONTRATADA

___________________    ___________________

Testemunha      Testemunha

Nome:                  Nome:

RG:       RG:

CPF:       CPF:

73

ROBERTO DE
SOUZA
DIAS:11583846
883

Assinado de forma
digital por ROBERTO DE
SOUZA
DIAS:11583846883
Dados: 2023.10.09
14:55:04 -03'00'

NEIDE
OLIVEIRA
SOUZA:205408
56851

Assinado de forma
digital por NEIDE
OLIVEIRA
SOUZA:205408568
51

74

75